Achilles huius partis initium capit a ventis atque de eisdem fere disputat, quos apud annum invenimus.

Achill. cap. 33; p. 157 E sqq.: Ps.-Ar.:

<i>ἄνεμοι εἶναι ϕύσιν ἀέρος</i>	p. 394 b 8
<i>διαφέρειν ἄνεμον αὐγας</i>	12
<i>αὐγας εἶναι ἀραθνμίασιν γῆς</i>	13 (<i>τὰς ἐξ ὑγροῦ φερομέρας ἐκπροάς</i>)

Varia ventorum genera:

I. <i>ἐκνεφίαι</i>	16
<i>ἀπόγειοι</i>	14
<i>ἐννδρίαι</i>	15 (18 <i>ἐξνδρίαι</i>)
<i>κολπίαι</i>	15 (<i>ἐγκολπίαι</i>)
<i>δρεσίαι</i>	—

II. Duodecim venti:	
vac.	19 sqq.

III. Venti peculiares:	
<i>Καινίας, Σκείρων</i>	vac. ¹

IV. <i>βίαια πνεύματα:</i>	
<i>θύελλαι</i>	p. 395 a 6
<i>στρόβιλοι</i>	7
<i>πρηστῆρες</i>	10

¹ Sed l. 21 *τῶν γε μὲν εὔρων καινίας λέγεται* etc.

Quae *anonymus* de duodecim ventis dicit, e Posidonio sumpta sunt; nam eadem eodem fere ordine narrat Seneca nat. qu. V, 16, qui locus secundum Kaibelium¹ philosopho tribuendus est. Apud Senecam sequuntur cap. 17 venti peculiares, quos Pseudaristoteles omittit, Achilles breviter tangit. — Extremo hoc capite Achilles quattuor ventos principales commemorat, qui sunt ἀπηλιώτης, βορέας, νότος, ζέφυρος. Haec ad librum περὶ κόσμου non prorsus quadrant, nam secundum *anonymum*, qui et hos ventos et binos interpositos tractatu illo medio enumerat, septemtrionalis est ἀπαρκίας, non βορέας. Utrum Achilles consilio an casu hanc Aristoteleam ventorum designationem adhibuerit, hoc discernere non possum.

Ignium aëriorum duo genera sunt: τὰ μὲν ἔστι κατ' ἔμφασιν, velut arcus caelestis (Ps.-Ar. 395 a 32—b 3), τὰ δὲ καθ' ὑπόστασιν velut cometæ (Ps.-Ar. 395 b 3—17). Achilles cap. 34 hanc differentiam non curat; tamen interdum cum *anonymo* Posidonianum ordinem servasse videtur. Describit haec genera: κομήτας (Ps.-Ar. p. 395 b 8), λαμπάδας (11), δοξίδας (12), ἵων (p. 395 a 32), ἄλω (36), ὄνυμοντος καὶ δύνακας (p. 395 b 7 δῦσις?), διάποντας (4). — Manilii dolia (I, 842) apud *anonymum* πίθοι audiunt (p. 395 b 12). — Fortasse non neglegendum est, hunc eos quoque ignes tangere, de quibus Posidonium scripsisse Seneca auctor est, et qui ab Achille et Manilio non omittuntur²: trabes dico, quae graece δοξίδες dicuntur.

Aëris ignibus absolutis Pseudaristoteles de iis agit, quos terra et mare continent. Cuius partis vestigium non leviter impressum apud Manilium invenimus. Qui postquam cometas descriptis, cunctis partibus ignes permixtos esse narrat. Atque exempli gratia cum alia phaenomena, tum sicut *anonymus* Aetnam et fontes calidos nominat (vv. 854 sq.).

¹ Hermae vol. 20 p. 617 sq.

² Cf. p. 22.